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DATA DE EMISSAO: 2022-01-31

EXMOS SENHORES,

ATENGAO, ESTA NOTICIA PODE SER DO SEU INTERESSE

De acordo com a Lei 83/2017 (“Lei”’), o Banco esta obrigado a realizar diligéncias para confirmar e actualizar
informagao sobre todos os seus Clientes e, em particular, sobre os Clientes que sejam pessoas politicamente
expostas e/ou os seus familiares proximos.

Pessoas politicamente expostas sdao as que desempenham (ou desempenharam nos ultimos 12 meses) fungées
publicas de nivel superior (designadamente membros de governo, deputados, magistrados superiores, oficiais
generais, gestores publicos, presidentes de camara e vereadores executivos e outras que estao tipificadas no
art. 2.° n.° 1, alinea cc) da Lei).

Ao abrigo de uma recente alteragdo a Lei, sdo considerados familiares préoximos de pessoas politicamente
expostas os seguintes: conjuges/unidos de facto; pais; filhos; sogros; padrastos/madrastas; irmaos; cunhados;
avos e seus conjuges/unidos de facto; netos e seus conjuges/unidos de facto.

Se tiver alguma das referidas relagées familiares com uma pessoa politicamente exposta, por favor contacte o
seu balcao que o ajudara a cumprir os procedimentos necessarios.

DISPONIBILIZAGCAO DE EXTRATO DE COMISSOES EM FORMATO DIGITAL

O extrato de comissdes relativo ao ano de 2021 encontra-se disponivel no Netbanco. Podera aceder ao Netbanco através do website
do Banco (santander.pt) e, depois de efetuar o login, selecionar, no menu superior da pagina, “Documentos Digitais” e “Extrato de
comissdes”. O documento ficara disponivel para consulta durante um ano.

Pode sempre obter, gratuitamente, o seu extrato de comissdes em papel. Solicite-o num dos nossos balcdes.

PREGCARIO — TODOS OS CARTOES

Com a saida do Reino Unido da Unido Europeia e, consequentemente, do Espago Econémico Europeu (EEE), aos levantamentos em
numerario, as compras e aos adiantamentos de numerario a crédito (cash advance) realizados com o seu cartdo no Reino Unido, é
aplicavel o Pregario previsto para as operagdes realizadas no Resto do Mundo (ponto 11.4 — Outros Clientes).

Podera consultar o Pregario do Banco em santander.pt ou em qualquer balcdo do Banco.

Resumo das Contas

Natureza Descrigao Moeda Eur Data
DEP.OUT ACTIVOS DEPOSITOS A ORDEM EUR 51.761,48 31-01
TOTAL 51.761,48

Nota: Qualquer reclamag&o sobre a informag&o constante neste documento deveré ser apresentado no prazo de 15 dias
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Natureza Descrigao Moeda Eur Data

Detalhe de Movimentos da Conta a Ordem

Moeda: EUR
Data
Mov Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo
Saldo Inicial EUR 20.513,13
11-01  11-01 T0002145419001800034266465602056 12.733,43 33.246,56
14-01 14-01 T0002151351001800034266465602056 16.115,14 49.361,70
14-01 14-01 TRF DEST 000806680069020  S0031734 -112,80 49.248,90
14-01 14-01 TRF 15485CAIXA GERAL DE DEP-SIS0031734 -12,27 49.236,63
14-01 14-01 TRF 15486SINDICATO DEMOCR-TICOS0031734 -185,30 49.051,33
14-01 14-01 TRF 15487SINDICATO DOS TRABALHS0031734 -55,06 48.996,27
14-01 14-01 TRF 15489SINDICATO TRAB- E F-PS0031734 -32,29 48.963,98
17-01  17-01 TRF. COBR DUC 156090129080764 -8.746,00 40.217,98
17-01  17-01 TRF. COBR DUC 521100096459913 -2.279,53 37.938,45
17-01  17-01 TRF. COBR DUC 541520755557201 -12.020,85 25.917,60
18-01 18-01 T0002153086001800034266465602056 1.454,79 27.372,39
18-01 18-01 T0002153087001800034266465602056 86.083,61 113.456,00
19-01 19-01 TRANSFERENCIA - PAG. T.S.U. -12.239,65 101.216,35
21-01 21-01 DEPOSITO NUMERARIO 426,75 101.643,10
21-01 21-01 DEPOSITO NUMERARIO 1.929,08 103.572,18
21-01 21-01 TRF DEST 000806677867020  S0031834 -2.112,12 101.460,06
21-01 21-01 TRF DEST 000806695737020  S0031834 -791,59 100.668,47
21-01 21-01 TRF DEST 000806686926020  S0031834 -1.644,62 99.023,85
21-01 21-01 TRF DEST 000803607412020  S0031834 -1.286,85 97.737,00
21-01 21-01 TRF DEST 000806688633020 S0031834 -842,91 96.894,09
21-01 21-01 TRF DEST 000806375918020  S0031834 -700,42 96.193,67
21-01 21-01 TRF DEST 000806693534020  S0031834 761,21 95.432,46
21-01 21-01 TRF DEST 000806694490020 S0031834 724,42 94.708,04
21-01 21-01 TRF DEST 000806681943020  S0031834 753,70 93.954,34
21-01 21-01 TRF DEST 000806689417020  S0031834 -359,01 93.595,33
21-01 21-01 TRF DEST 000806693963020 S0031834 -896,51 92.698,82
21-01 21-01 TRF DEST 000024544061001  S0031834 -1.663,45 91.035,37
21-01 21-01 TRF DEST 000806681554020  S0031834 -1.871,13 89.164,24
21-01 21-01 TRF DEST 000806685274020  S0031834 -736,03 88.428,21
21-01 21-01 TRF DEST 000806694128020  S0031834 753,70 87.674,51
21-01 21-01 TRF DEST 000806680564020  S0031834 -1.785,39 85.889,12
21-01 21-01 TRF DEST 000806693989020  S0031834 -1.602,15 84.286,97
21-01 21-01 TRF REMUN ALEXANDRA DE FATIMA S0031834 -1.629,35 82.657,62
21-01 21-01 TRF REMUN ANA MARGARIDA LEOTE S0031834 -1.210,08 81.447,54
21-01 21-01 TRF REMUN ANA MARIA BRASIL S0031834 -742,92 80.704,62
21-01 21-01 TRF REMUN ANA PAULA MORAIS DE S0031834 770,70 79.933,92
21-01 21-01 TRF REMUN BERTA CELIA MARQUES S0031834 -852,41 79.081,51
21-01 21-01 TRF REMUN CAROLINA DE FATIMA BS0031834 -1.217,92 77.863,59
21-01 21-01 TRF REMUN CATIA SOFIA DA SILVAS0031834 -1.213,15 76.650,44
21-01 21-01 TRF REMUN CLAUDIA SOFIA VILELAS0031834 -1.531,46 75.118,98
21-01 21-01 TRF REMUN DIOGO GALVAO CABRAL S0031834 -1.230,22 73.888,76
21-01 21-01 TRF REMUN DIOGO LUCAS SOARES S0031834 -1.130,05 72.758,71
21-01 21-01 TRF REMUN FERNANDA MACHADO SOAS0031834 -1.559,08 71.199,63
21-01 21-01 TRF REMUN HELENA MARIA AZEVEDOS0031834 -389,95 70.809,68
21-01 21-01 TRF REMUN ILEANA KARLA ANTUNESS0031834 -1.140,32 69.669,36

Continua
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21-01 21-01 TRF REMUN ISABEL DOS REIS HENRS0031834 -1.413,85 68.255,51
21-01 21-01 TRF REMUN JESSICA RAMOS GOMES S0031834 -1.112,24 67.143,27
21-01  21-01 TRF REMUN JOANA FILIPA PEREIRAS0031834 -777,28 66.365,99
21-01  21-01 TRF REMUN LIDIA MARIA ALVERNAZS0031834 -1.131,32 65.234,67
21-01  21-01 TRF REMUN LUDEMIRA FERNANDES VS0031834 -380,14 64.854,53
21-01 21-01 TRF REMUN LUIS SILVA TIMOTEO S0031834 -1.584,31 63.270,22
21-01 21-01 TRF REMUN LURDES MARIA ROCHA GS0031834 -724,66 62.545,56
21-01 21-01 TRF REMUN MARIA AUGUSTA DA SILS0031834 -719,89 61.825,67
21-01 21-01 TRF REMUN PATRICIA CONCEICAO BS0031834 -904,57 60.921,10
21-01 21-01 TRF REMUN PAULA CRISTINA DA SIS0031834 -1.299,50 59.621,60
21-01 21-01 TRF REMUN RAIMUNDO OLIVEIRA LES0031834 -691,91 58.929,69
21-01  21-01 TRF REMUN RUI PEDRO DA SILVEIRS0031834 -1.282,47 57.647,22
21-01  21-01 TRF REMUN SANDRA MARIA REIS PES0031834 -1.035,36 56.611,86
21-01 21-01 TRF REMUN SILVIA MARIA SANTOS S0031834 -1.590,65 55.021,21
21-01 21-01 TRF REMUN SOFIA GABRIELA PIRESS0031834 -1.230,22 53.790,99
21-01  21-01 TRF REMUN TERESA MARIA LOURENCS0031834 -2.313,16 51.477,83
21-01 21-01 TRF REMUN VERONICA DE LOURDES S0031834 -689,28 50.788,55
28-01 28-01 DEPOSITO NUMERARIO 972,93 51.761,48
Saldo Contabilistico Final EUR 51.761,48
Saldo Disponivel Final EUR 51.761,48
Saldo da Facilidade de descoberto (montante disponivel) no final do extrato anterior (2021-12-31) EUR 0,00
Novo saldo da Facilidade de Descoberto (montante disponivel)* EUR 0,00

(*) O valor indicado varia em fung&o das condigbes contratuais aplicaveis, sendo o saldo autorizado consultavel a todo o momento
via multibanco e internet.
Nos termos da legislagdo em vigor confirmamos que os depoésitos contratados s&o garantidos pelo Fundo de Garantia de
Depositos nos termos constantes do Formulario de Informag&o do Depositante disponibilizado anualmente a todos os depositantes
e permanentemente acessivel para consulta em qualquer balcio do Banco e em www.santandertotta.pt.
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